
Registro Decreti

N° 15 del 09/06/2023

Oggetto:  NOMINA  ING.  GRAZIANO  MARESCA  DIRIGENTE  A  TEMPO  INDETERMINATO  IV 
DIPARTIMENTO - AREA TECNICA. 

IL SINDACO

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 21.04.2023, esecutiva ai sensi di legge,  
è  stato  adottato  il  PIAO  (Piano   integrato   di  attività  e  organizzazione)  2023-2025  recante  la 
programmazione delle assunzioni da effettuare nel triennio di riferimento, modificata con successiva 
delibera di giunta comunale n.113 del 01/06/2023;

con  l’integrazione  del  fabbisogno  di  personale  di  cui  alla  Deliberazione  di  Giunta  Comunale 
n.113/2023, è stata prevista, tra l’altro, la copertura del posto di dirigente area tecnica, a tempo pieno 
e indeterminato, per la reggenza del 4° Dipartimento, mediante utilizzo/scorrimento di graduatoria 
vigente;

Richiamata   la determinazione dirigenziale n. 1015/2022, con cui è stato bandito il concorso per la  
copertura di un  posto di Dirigente Area Tecnica a tempo pieno e indeterminato;

Preso  atto che  con determinazione  dirigenziale  n.512/2023,  in  base  ai  risultati  scaturiti 
dall’espletamento delle prove concorsuali, si è proceduto ad approvare la graduatoria di merito e a 
nominare il vincitore del concorso assunto con successiva determinazione dirigenziale n.676/2023;

Preso atto che,  in ossequio a quanto previsto dal piano dei fabbisogni di personale programmato 
dall’Amministrazione  comunale,  con  determinazione  dirigenziale  n.  490/2023  e  sottoscrizione  di 
contratto  individuale  di  lavoro,  si  è  proceduto  alla  copertura  del  posto  vacante  in  dotazione  di 
Dirigente Area Tecnica con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato per la reggenza del 4°  
Dipartimento, mediante utilizzo/scorrimento della sopra richiamata graduatoria di merito, in corso di 
validità,  immettendo in servizio, con decorrenza 08/06/2023, l’ing.Maresca Graziano, primo idoneo 
non vincitore nella predetta graduatoria, a tempo pieno e indeterminato, fermo restando il legale 
periodo  di  prova,  con  qualifica  di  dirigente  amministrativo,  CCNL  del  17/12/2020,  area  separata 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Decreto n. 15 del 09/06/2023



dirigenziale Funzione Locale;

Dato  atto che  occorre  pertanto  procedere  con  apposito  decreto  sindacale  all’assegnazione  del 
dirigente assunto allo specifico dipartimento tecnico e segnatamente al IV Dipartimento, come da 
richiamata determinazione dirigenziale n. 940/2023;

Dato  atto che  l’attuale  conformazione  strutturale  del  IV  Dipartimento  è  individuata  in  base 
all’organigramma di cui alla vigente deliberazione della Giunta Comunale n.165 del 22.08.2022, così 
come modificata con successiva n. 276 del 13.12.2022;

Visti gli artt. 63 e ss. dello Statuto Comunale del Comune di Sorrento, come modificato ed integrato 
con deliberazioni di C.C. n. 32 del 28.06.2004 e n. 14 del 30.03.06, in quanto rilevanti ed applicabili in 
parte qua;

Visti  gli articoli 18 e ss., inerenti le funzioni di direzione, del vigente Regolamento degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 09.06.2022;

DECRETA

Di  nominare,  con  decorrenza  08/06/2023,  l’ing.Maresca  Graziano,  nato  il  3/08/1968  a  Vico 
Equense(Na), dirigente  a  tempo  pieno  e  indeterminato  del  IV  Dipartimento  –  Area  Tecnica  del 
Comune di Sorrento, per come articolato in base alla deliberazione giuntale  n.165/2022, così come 
modificata con successiva n. 276/2022;

Di dare atto che il trattamento economico del professionista incaricato è, allo stato, quantificato con 
separata determinazione dirigenziale n. 940/2023;
 
Di precisare che sono attribuite al professionista predetto tutte le funzioni previste dall’art.107 del 
Testo Unico 2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

Di riservarsi la facoltà di revocare il presente provvedimento per il mancato superamento del periodo 
di prova o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati allo stesso dirigente;

Di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale e agli uffici competenti per il seguito e di  
notificarlo all'interessato;

Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio Elettronico del Comune di Sorrento e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente. 

                                                         Avv. Massimo Coppola



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA MASSIMO
CODICE FISCALE: TINIT-CPPMSM77H23I862R
DATA FIRMA: 09/06/2023 11:22:11
IMPRONTA: 35306166643336633230313537663565393738633132646533313632616536346664303534376534


